-1-

平成 25 年 1月 15 日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表取締役 社長  張 能  徳 博

 （コード番号 9972 東証第一部）
問 合 せ 先 取締役執行役員（経営企画部長） 木根渕 明

 （ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 1 ）

特別損失の計上および平成 24 年 11 月期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 24 年 11 月期（平成 23 年 12 月１日～平成 24 年 11 月 30 日）において、特別損失を計上す

ることになりましたので下記のとおりお知らせいたします。

また、平成 24 年 10 月 5 日に公表いたしました平成 24 年 11 月期（平成 23 年 12 月１日～平成

24 年 11 月 30 日）の通期業績予想値（連結・個別）と本日公表の実績値に差異が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上およびその内容について

 平成 24 年 11 月期第４四半期において、下記のとおり特別損失を計上いたしました。

（１）減損損失について

 当社および当社連結子会社が保有する一部の固定資産について、「固定資産の減損に係る会計基

準」に基づき、帳簿価額を回収可能額まで減額し、当該減少額それぞれ 18 百万円、59 百万円を減

損損失として計上いたしました。

（２）関係会社株式評価損について

 当社の連結子会社でありますアルテックアイティ株式会社の株式について、同社の財政状態及び

経営成績を勘案した結果、当該株式について評価減を行い、関係会社株式評価損として 35 百万円

を特別損失として計上いたしました。

 なお、連結業績においては、関係会社株式評価損は連結消去されるため、特別損失の計上はござ

いません。

-2-

２． 業績予想値との差異について

（１）平成 24 年 11 月期連結業績予想値と実績値の差異

（平成 23年 12 月１日～平成 24 年 11 月 30 日）

（百万円未満切捨て）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想 値 ( Ａ ) 17,000 150 100 50 2.62

実 績 値 ( Ｂ ) 17,233 204 202 26 1.38

増  減  額  (Ｂ － Ａ ) 233 54 102 △23

増  減  率   ( ％  ) 1.4％ 36.3％ 102.7％ △47.2％

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平成 23 年 11 月期）
16,854 259 331 48 2.54

（２）平成 24 年 11 月期通期個別業績予想値と実績値の差異

（平成 23年 12 月１日～平成 24 年 11 月 30 日）

（百万円未満切捨て）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想 値 ( Ａ ) 11,000 50 10 10 0.52

実 績 値 ( Ｂ ) 11,296 112 102 34 1.81

増  減  額  (Ｂ － Ａ ) 296 62 92 24

増  減  率   ( ％  ) 2.7％ 124.7％ 930.0％ 245.3％

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（平成 23 年 11 月期）
11,161 △319 △45 △164 △8.60

（３）差異が生じた理由

（連結業績について）

 連結売上高については概ね前回予想どおりとなりました。

収益面については、継続的なコスト構造改革の推進により、営業利益および経常利益は前回予想

を上回りましたが、当期純利益については、上記１の「特別損失の計上およびその内容について」

に記載のとおり減損損失を特別損失に計上いたしました結果、前回予想を下回りました。

（個別業績について）

 売上高については、概ね前回予想どおりとなりました。

 収益面については、連結業績と同様な理由により営業利益および経常利益が前回予想を上回りま

した。当期純利益については上記１の「特別損失の計上およびその内容について」に記載のとおり

減損損失および関係会社株式評価損を特別損失に計上いたしましたが、前回予想を上回りました。

以  上